



SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).

Viite:

Varamäki, E. (2022). Tavoitteena maailman paras jatkajakoulu.  
*Yrittävä Lakeus*, (1), 42.



# TAVOITTEENA MAAILMAN PARAS JATKAJAKOULU

**S**einäjoen ammattikorkeakoulussa aloitettiin tammikuussa uusi Jatkajakoulu-konsepti. Alkuvaiheessa tähän on ilmoittautunut vajaa 40 opiskelijaa. Jatkajakoulun toteuttaminen SeAMKissa on ollut henkilökohtainen haaveeni pitkän aikaa, sillä olemmehan SeAMKissa jo yli 20 vuotta tehneet omistajanvaihdoksiin ja sukupolvenvaihdoksiin liittyvää tutkimus- ja kehittämistyötä ja niittäneet sillä mainetta. Etelä-Pohjanmaan ja Pirkanmaan liittojen kanavoima EAKR-rahoitus sekä SeAMKin oma rahoitus mahdollisti jatkajakoulu-konseptin kehittämisen. Jatkajakoulu suunnitellaan pysyväksi SeAMKiin ja tavoite on tehdä siitä maailman paras.

## Kenelle jatkajakoulu on tarkoitettu?

Jatkajakoulu on tarkoitettu SeAMKissa opiskeleville perheyritysten lapsille ja erityisesti sellaisille, joilla on kiinnostusta joku päivä jatkaa oman perheen yritystä. Jatkajakoulu pyrkii omalta osaltaan huolehtimaan jatkajapulasta ja erityisesti perheyritysten jatkuvuudesta.

## Mitä jatkajakoulu pitää sisällään?

Jatkajakoulu koostuu kuukausittaisista tapaamisista, joissa kussakin on oma teemansa. Esimerkiksi ensimmäisen kevään teema-aiheita ovat perheyritysten erityispiirteet, omistamisen merkitys, keskustelukulttuuri ja sen parantaminen perheyrityksessä, sukupolvenvaihdoksen suunnittelu ja maatilojen erityispiirteet sukupolvenvaihdoksessa. Tapaamisissa on SeAMKin asiantuntijoiden lisäksi myös ulkopuolisia asiantuntijoita ja SeAMKin omia alumnereita, jotka ovat jo tehneet tai ovat suunnittelemassa sukupolvenvaihdosta omassa perheyrityksissään. Tavoitteena on asiantuntija-alustusten lisäksi käydä avointa keskustelua.

## Mitä hyötyä jatkajakoulusta on?

Tavoitteena on, että jatkajakoulun käyneet opiskelijat osaavat entistä ammatillisemmin valmistautua tulevaan sukupolvenvaihdokseen ja suunnitella sitä hyvissä ajoin yhdessä vanhempiensa ja sisarustensa kanssa ja että heistä tulisi

mahdollisimman päteviä ja osaavia perheyritysten omistajia ja johtajia. Lisäksi tavoitteena on, että jatkajakoulun myötä keskustelukulttuuri muuttuisi avoimemmaksi perheyrityksessä, sillä puhumattomuuden kulttuuri on suurin ongelma monessa perheyrityksessä. On myös erittäin tärkeää, että opiskelijat saavat vertaistukea omista opiskelukavereistaan, jotka ovat samanlaisessa tilanteessa omista perheyrityksissään. Jatkajakoulu tarjoaa nuorille myös mahdollisuuden puntaroida omaa halua jatkaa perheen yritystä.

## Missä muualla jatkajakoulua toteutetaan?

Etelä-Pohjanmaalla Sedu alkaa maaliskuusta lähtien myös toteuttaa Jatkajakoulua. Sedu on SeAMKin kanssa mukana samassa hankkeessa. SeAMK ja Sedu pystyvät yhdessä tarjoamaan sekä korkeakoulu- että ammatillisen toisen asteen opiskelijoille ainutlaatuisen mahdollisuuden valmentautua perheyritysten jatkajiksi.

Elina Varamäki  
Vararehtori, Seinäjoen ammattikorkeakoulu